Sed etiam Flavius Josephus Judaeorum scriptor historiographus, in prima de Antiquis historia ³, convenienter hisce memorans conscribit, hoc modo .

¹ Tam Arm. quam Gr. textus incertum praeferunt sensum, ut possit aequè verti: « qui nulla ratione haereditatem regni habebat », vel « nulla affinitate sibi proximus erat », scilicet antecessori suo. Secundum elegit Vigerus, ita enim ille: « nulla cum eo affinitate conjunctum . »

² Postrema haec de Dario periocha satis obscura, desideratur in Praep. Nulli non notum, Darium ipsum Cyro in Babylone expugnanda comitem fuisse: sed quid hoc in loco de Dario narretur, omnino non patet, anne Nabonedo-

chum ejecit? an aliquid hujusmodi egit? suspicatur aliqua deesse .

³ Nemo censeat hic citari illum Josephi librum vulgò dictum *Antiquitatum Judaicarum*, qui est juxta Gr. *Ἰουδαϊκῆς Αρχαιολόγιος βίβλιος*; sed alterum contra Apionem, qui hoc titulo jam antiquitus gaudet, *περὶ Αρχαιοτήτος Ἰουδαίων*, sive *de Antiquitate Judaeorum*: conans velim adnotationes Jos. p. 437. c. ubi dicitur eo nomine citari solitum hunc librum tam apud alios scriptores antiquos, tum apud Eusebium ipsum in Praep. Evang. etc. Ex hoc ita-

7. Եւրոպայ յառաջին Եւրոպայ գիրքի
Տառերն զԵրուսղէմայ :

Ex Josepho, a prima Antiquorum
historia de Nabuchodonosare.

Λαογεγιγ αὐτὲ ἀρχαίη ἡμερῶν
ῥωμηναίων ἡ ἀρχαία ἡμερῶν. ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν
ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν

” Jam vero ea nunc referam, ait,
quae de nobis singulatim a Chaldaeis
scripta atque enarrata sunt: quae
multam habent concordiam cum aliis
quoque libris nostris. Testis autem
horum est Berossus, vir generis quide-
m Chaldaeus, et inter omnes, qui
in disciplinam Sapientiae inebant,
illustris: quoniam et libros de Astro-

(Fl. Joseph. contra Apionem. L. I.)

Ἀέξω δὲ νῦν ἡδὴ τὰ παρὰ Χαλδαίοις ἀναγεγραμμένα καὶ ἱστο-
ρούμενα περὶ ἡμῶν, ἅπερ ἔχει πολλὴν ὁμολογίαν καὶ περὶ τῶν
ἄλλων τοῖς ἡμετέροις γράμμασι. μάρτυς δὲ τούτων Βηρώσσος ἀπὸ
Χαλδαῖος μὲν τὸ γένος, γνῶριμος καὶ τοῖς περὶ παιδείαν ἀναστρε-

que Josephi libro, primo nempe contra Apionem, tria occurrunt lectoribus fragmenta satis digna in praesenti Eusebii Chronico, quorum usu feliciter possunt Josephophili non pauca hujus auctoris dubia loca a Librariis inserta maturo consilio perpendere, ne dicam corrigere. Ideo visum e regione collocari Josephi textum Graecum juxta emendatorem magis editionem Amstelod. 1726. atque nostra quaedam, quae discrepant, diligenter adnotare. Operae insuper pretium duximus versionem nostram Latinam iis in locis, in quibus ipsa omnino congruit cum veterinaria vel novissima Josephi interpretatione, iisdem verbis reddere; aliter, nostram lectionem de more exacte exponere. Unum tantum expedit notare, quod Interp. Arm. videtur in locis Josephi elegantiori stylo translationem Armenam adornasse, quam in aliis Eusebii dictis: unde noli mirari, si aliquando plura occurrant vocabula adjectiva vel similia ornatus gratia in Arm. quam in Gr. Aliter sentiendum, cum aliquid novum scitu dignum acciderit, quod desideratur in Gr. ut non semel accidisse comperit habuimus.

1 Quae multam habent concordiam; iisdem ver-

bis rem expresserat et vet. Interp. Jos. Rufinus nimirum vulgò creditus; quam dicendi rationem dedita opera servavimus, ut pote quae ad Gr. et Arm. magis aocedit; quamvis nova Interpretatio venustius Latino more dixerit, quae ... in plerisque consentiunt.

2 *ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν ἡμερῶν*, adverbium sonat, et ad alios libros nostros, vel cum aliis quoque libris nostris; qui sensus vel in Gr. hodierno cerni potest, sed naturalis magis videtur alter, et de aliis rebus cum libris nostris: aequivocum stat in propositione *περὶ*, si ita legerit et Interpres Arm.

3 *Γνῶριμος καὶ τοῖς* etc, cum sit in dativo casu, a Latinis interpretibus Jos. in aliam vertitur sententiam: reddunt enim, *notus iis, qui* etc. vel *iis verbò non ignotus qui* etc. Attamen no-ster Interp. videtur in Eusebio legisse *γνῶριμος καὶ ἐν τοῖς*; quare reddit *ἐν τῶν ἐπισημοῦν* : quo potissimum significatur *insignis, illustis, clarus ve inter omnes*, quasi *supra omnes*. Nihilominus si integrum censeas Gr. textum, possumus Arm. quoque in dativo intelligere; siquidem *ἐπισημῶν*, habet etiam locum vocis *ἐπισημῶν*. Primam tamen eligi-

և որ ինչ ՚ի քաղաքից ճարտարու-
թիւնս իմնասառութեան պատմէր, նա
եհան ՚ի յուճաց լեզու :

Երբն իսկ բերասոսն մտադիւր ըզ-
հեռ երթեալ առաջնոցն մատենից՝
վասն ջրհեղեղին և բնաջինջ մարդ-
կան ապականութեանն լինելոյ՝ ըզ-
նոյն ձև ըստ մովսիսի պատմութեանն
վիպագրեաց . և վասն արկղակերտ
ապականին՝ որով նովքոս նախնին մե-
րոյ աղբիս անրեցաւ , և երթեալ
քաղաքէ ՚ի գլուխս լեռանց Հայաս-
տան աշխարհին : Եւ ապա մի ըստ
մեղծէ ՚ի նովքայ համարեալ , և զնո-
ցին ժամանակն յաւելեալ , ՚ի նա-
բուպաղարսոս ՚ի բարեդոնի և քաղ-
ղէացոց թագաւորն եկեալ հասու-
նէ . և զնորա գիրս և զարուսթիւնս
պատմեալ , ապա ասէ՝ թէ յոր իրս
և յինչ միտս առաքեաց յերկիրն ե-
գիպտացոց , և ՚ի մեր աշխարհս

nomia, et quidquid apud Chaldaeos de
sapientiae arte narrabatur, ipse in
Graecam linguam transtulit.

Is igitur Berossus, sponte sequutus
antiquissima volumina, de diluvio, et
penitus hominum corruptione, eadem
plane quae Moysis historia, enarra-
vit; et de arcae constructione ¹, qua
Nochus ² generis nostri princeps ser-
vatus est, illaque in summitatem mon-
tium Armeniae delata constitit. Dein-
de singulos a Nocho recensens, et eo-
rum tempora adjiciens, ad Nabopal-
sarum usque Babyloniae et Chaldaeo-
rum regem pervenit: resquae et prae-
clara ejus gesta narrans, deinde ait,
quare et quo animo in terram Aegy-
ptiorum et nostram regionem misit
filium suum Nabucodrossorum mul-
tis cum copiis, ac latissimis castris.
Etenim compertum habens, incolas